
UCHWAŁA NR CVI/2891/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w 2023 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), w związku z § 8 ust. 2 i 4 uchwały nr CII/2665/18 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do  rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. 
poz. 4010 i poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794, z 2021 r. poz. 4156), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 5.000.000 zł 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2023 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2023 rok w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 
w   kwocie 4.800.000 zł. i dziale 921, rozdziale 92120, § 2730 w   kwocie 200.000 zł, zadanie 
nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. GWSMK. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11D3CD-2602-4CDA-8278-F42C82A057BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr CVI/2891/23 

Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2023 r. 
 

 

Wykaz wniosków o przyznanie w 2023 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, 

wskazanych do dofinansowania w oparciu o merytoryczną opinię Komisji  

opiniującej wnioski, powołanej zarządzeniem nr 390/2019 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

W oparciu o ocenę dokonaną wg. przyjętych kryteriów rozdysponowano kwotę 

5.000.000 zł przeznaczoną na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy następujących obiektach zabytkowych: 
 

 
 

Lp. 
 

obiekt - adres  

wnioskodawca 
 

 

zakres rzeczowy prac 

do dofinansowania 

 

kwota 

dotacji 
 

 

1. 

 

kamienica przy ul. Dietla 97  

właściciele - osoby fizyczne 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy - II etap 
 

 

 200 000 

 

2. 

 

kamienica przy ul. św. Tomasza 17 

właściciel - osoba fizyczna 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy - II etap 

 

 100 000 

 

3. 

 

kamienica przy ul. Grodzkiej 27 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

80 000 

 

4. 

 

kamienica przy ul. Grodzkiej 30 

właściciele - osoby fizyczne 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

80 000 

 

5. 

 

kamienica przy  

Placu Wszystkich Świętych 7 

właściciel - osoba fizyczna 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy  

 

70 000 

 

6. 

 

kamienica przy  

Placu Wszystkich Świętych 10 

Michalski & Michalski  s.c. 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy wraz z wymianą 

stolarki okiennej 

 

150 000 

 

7. 

 

kamienica narożna  

przy Rynku Głównym 20/ ul. Brackiej 2 

firma Danuta Potocka „Bracka” 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy od strony 

ul. Brackiej  – I etap 
 

 

 150 000 

 

8. 

 

kamienica przy ul. Brackiej 6 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

150 000 

 

9. 

 

kamienica przy ul. św. Gertrudy 8 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

170 000 

 

10. 

 

kamienica przy ul. Długiej 18 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy wraz z izolacją 

pionową fundamentów 
 

 

150 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11D3CD-2602-4CDA-8278-F42C82A057BD. Podpisany Strona 1



 

11. 

 

kamienica przy ul.  Zwierzynieckiej 5 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

  

130 000 

 

12. 

 

kamienica przy ul. Grzegórzeckiej 12 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

100 000 

 

13. 

 

kamienica przy placu Na Groblach  17 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 
 

 

100 000 

 

14. 

 

kamienica przy Placu Serkowskiego 9 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

90 000 

  

15. 

 

kamienica przy ul. Rzeszowskiej 5 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

 85 000 

 

16. 

 

kamienica przy ul. Mazowieckiej 33 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

 

50 000 

 

17. 

 

kamienica narożna przy ul. Józefitów 21 

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy – I etap 

 

150 000 

 

18. 

 

kamienica przy ul. Zamoyskiego 10 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

remont konserwatorski elewacji 

kamienicy wraz z izolacją pionową 

fundamentów 
 

 

100 000 

 

19. 

 

kamienica przy ul. Radziwiłłowskiej 23 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kamienicy 

od strony ul. Radziwiłłowskiej  
 

 

 180 000 

 

20. 

 

kamienica przy ul. Zamenhofa 13  

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

kamienicy (wraz z wymianą obróbek 

blacharskich) 
 

 

150 000 

 

21. 

 

kamienica przy ul. Krakowskiej 10 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

remont konserwatorski elewacji 

kamienicy 
 

 

140 000 

 

22. 

 

kamienica przy ul. Grabowskiego 5  

wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

kamienicy – I etap 

 

105 000 

 

23. 

 

budynek przy os. Centrum B – 5 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

  

remont elewacji budynku – I etap 

 

250 000 

 

24. 

 

kościół i klasztor Zgromadzenia 

Zmartwychwstania Pańskiego  

przy ul. Łobzowskiej 10 

Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana 

Naszego Jezusa Chrystusa  

Prowincja Polska 

 

prace remontowo – konserwatorskie 

elewacji budynku klasztoru i kościoła 

Zmartwychwstania Pańskiego – 

kontynuacja prac w obrębie elewacji 

frontowej oraz prace izolacyjne 

zabudowań  
 

 

 

120 000 

 

25. 

 

Synagoga Izaaka przy ul. Jakuba 21 

Gmina Wyznaniowa Żydowska  

w Krakowie 

 

 

 

remont konserwatorski powierzchni 

tynkowanych zewnętrznej klatki 

schodowej oraz obszaru ściany 

synagogi w obrębie klatki schodowej 
 

 

200 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11D3CD-2602-4CDA-8278-F42C82A057BD. Podpisany Strona 2



 

26. 

 

budynek plebanii kościoła   

pw. św. Mikołaja  przy ul. Kopernika 9 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Mikołaja przy ul. Kopernika 9 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

budynku plebani kościoła – 

kontynuacja prac  

 

100 000 

 

27 

 

kościół pw. św. Jana Chrzciciela i M.B 

Szkaplerznej w Krzesławicach 

ul. Wańkowicza 19 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Wincentego przy ul. Nadbrzezie 12 

 

remont konserwatorski i restauratorski 

ścian budynku wraz ze stolarką 

zewnętrzną, montażem dysz ochrony 

p.poż mgła wodną (na wieży) oraz 

modernizacja instalacji elektrycznej 
 

 

 

 

150 000 

 

28. 

 

mur w Zespole Pałacowo - Parkowym 

im. Anny i Erazma Jerzmanowskich  

przy ul. Górników 29 

Polska Prowincja Zakonu Św. Augustyna 
 

 

 

remont i częściowe odtworzenie muru 

– II etap 

 

50 000 

 

29 

  

budynek przy ul. Topolowej 3  

Towarzystwo Strzeleckie 

 Bractwo Kurkowe 

 

 

remont  konserwatorski budynku - I 

etap prac  

 

100 000 

 

30. 

 

kaplica pw. św. Bartłomieja 

na os. Podwawelskim 

(ul. Konopnickiej 71/ Komandosów 25 A)  

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. Matki Boskiej Fatimskiej 

przy ul. Komandosów 18 
 

 

 

remont budowlano – konserwatorski 

kaplicy (w zakresie m.in. wykonania 

systemu osuszającego, doszczelnienia 

dachu, zabezpieczenia p.poż 

konstrukcji dachowej, wykonania 

instalacji piorunochronnej) 

 

 

130 000 

 

31. 

 

kościół pw. Matki Bożej Zwycięskiej  

w Borku Fałęckim 

przy ul. Zakopiańskiej 86 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki 

Bożej Zwycięskiej w Krakowie  
 

 

wymiana pokrycia dachowego 

kościoła 

 

 

80 000 

 

32. 

 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła  

przy ul. Benedyktyńskiej 37 

Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 
 

 

 

remont  konserwatorski  pokrycia 

dachu – kontynuacja prac  

 

110 000 

 

33. 

 

 

Fort 49 1/4 Grębałów 

Ognisko TKKF „Przyjaciel Konika” 

 

kontynuacja prac ratunkowo 

konserwatorskich w obrębie budynku 

koszarowo- bojowego fortu – II etap 
 

 

150 000 

 

34. 

 

Fort 51 i ½ Swoszowice 

przy ul Sawiczewskich 46 

Fundacja Gloria Fortibus 

 

remont konserwatorski wnętrz 

budynku fortecznego – kontynuacja 

prac 
 

 

100 000 

 

35. 

 

bazylika pw. św. Franciszka z Asyżu 

przy Placu Wszystkich Świętych 5 

Klasztor Franciszkanów  
 

 

kompleksowa konserwacja wnętrza  

bazyliki- kontynuacja prac 

 

  

150 000 

 

36. 

 

Synagoga Tempel 

 przy ul. Miodowej 24 

Gmina Wyznaniowa Żydowska 
 

 

konserwacja słupów przyściennych 

parteru galerii wewnętrznej w 

synagodze 
 

 

70 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11D3CD-2602-4CDA-8278-F42C82A057BD. Podpisany Strona 3



 

 

37. 

 

kościół pw. św. Wincentego 

przy ul. Nadbrzezie 12 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Wincentego  
 

 

remont konserwatorski i restauratorski 

okien oraz schodów na chór i poddasze 

 

60 000 

 

38. 

 

 

kamienica przy ul. św. Jana 12 

Towarzystwo Miłośników Historii 

i Zabytków Krakowa 
 

 

konserwacja stolarki okiennej i 

drzwiowej w ramach kontynuacji 

kompleksowej rewitalizacji rezydencji  

 

80 000 

 

39. 

 

Zespół klasztorny Sióstr Norbertanek  

przy ul. Kościuszki 88 w Krakowie 

Klasztor Sióstr Norbertanek  

 

 

renowacja  nawierzchni dziedzińca – I 

etap 

 

100 000 

 

40. 

 

Zespół klasztorny OO. Paulinów  

w Krakowie Na Skałce  

przy ul. Skałecznej 15 

Zakon św. Pawła Pierwszego Pustelnika  

Klasztor Paulinów w Krakowie Na Skałce 

 

 

konserwacja sadzawki św. Stanisława  

BM - I etap 

 

100 000 

 

 

41. 

 

barokowe figury apostołów stanowiące 

elementy oryginalnego ogrodzenia przed 

kościołem pw. św. Piotra i Pawła   

przy ul. Grodzkiej w Krakowie 

Fundacja Panteon Narodowy 

 

 

konserwacja barokowych figur 

apostołów wraz z elementami 

ekspozycyjnymi cokołów 

- kontynuacja prac 

 

140 000 

 

42. 

 

kościół pw. św. Józefa  

przy ul. Zamoyskiego 2 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa 

w Podgórzu 

 

 

prace  konserwatorskie zegara 

wieżowego, tarcz oraz szafy z wieży 

kościoła 

 

80 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE11D3CD-2602-4CDA-8278-F42C82A057BD. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

